Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VIсозыв

РЕШЕНИЕ

	От
	25.08.2016
	№
	61-67-16-37

	г.Саянск

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 4 октября 2010 года  № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск»,ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 14 сентября 2016 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, зал заседаний, 3 этаж.
2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).
4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
ХайрутдиновРанурМануилович–председатель Думы городского округа - председатель комиссии;
Сергеева Галина Геннадьевна – депутат Думы городского округа, председатель постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, правопорядку, Регламенту и депутатской этике – член комиссии;
Брода Наталья Ивановна – начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - член комиссии;
Хохрякова Анна Александровна –  заместительначальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.
5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):
1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в газете «Саянские зори» по 13 сентября 2016 года включительно.
2) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:
- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;
- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.
3) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302 или  по электронной почте prav-otdel@admsayansk.irmail.ru
4) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях  14 сентября  2016 года.
5) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.
6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополненийв Устав:
[bookmark: _GoBack]1) Участие в публичных слушаниях 14 сентября 2016 года в 9 часов местного времени в зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».
8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								Р.М. Хайрутдинов

Исп.Хохрякова А.А.
56641
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
От 25.08.2016
№ 61-67-16-37

ПРОЕКТ

Дума городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

VIсозыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Федеральнымзаконом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 30 декабря 2015 года  № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»,статьями 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний  от 14 сентября 2016 года (протокол публичных слушаний от 14 сентября2016 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VIсозыва

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск»следующие изменения:
1.1.Часть 2 статьи 4 дополнить пунктом «17)» следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
        1.2. В части 6 статье 43 после слов «инвестиционной деятельности,» дополнить словом «могут».
2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа
муниципального образования                       муниципального образования
«город Саянск»                                              «город Саянск»

_______________ Р.М. Хайрутдинов_______________О.В. Боровский

Исп. Хохрякова А.А.
56641